2

ХАНТЫ–МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2021

№ 48
п. Сибирский
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 30.11.2017 № 37 «О территориальном звене сельского поселения Сибирский территориального звена Ханты-Мансийского района территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации сельского поселения Сибирский в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации сельского поселения Сибирский от 30.11.2017 № 37 «О территориальном звене сельского поселения Сибирский территориального звена Ханты-Мансийского района территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. Пункт 8 дополнить подпунктом г следующего содержания:

«г) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законом.»;
1.2. Абзац 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«- на объектовом уровне – структурные подразделения организаций, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.»;

1.3. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в рамках единой системы осуществляется на основе федерального плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территориях субъектов Российской Федерации, планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территориях муниципальных образований и планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций организаций.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы сельского
поселения Сибирский

   М.С. Абдулмажидова